檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

勞動部　函

地址：10042臺北市中正區中華路一段39號1

0樓

承辦人：王續蓉

電話：(02)2380-1787

電子信箱：wendy104@wda.gov.tw

受文者：連江縣政府

發文日期：中華民國106年12月6日

發文字號：勞動發事字第1060522956號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本部自107年1月1日起採臺北「直接聘僱聯合服務中心」

單一窗口辦理直接聘僱外籍勞工，惠請轉知所屬機關，請

查照。

說明：

一、為提供多元聘僱外籍勞工管道，減輕勞工來臺經濟負擔，

本部於96年12月31日成立直接聘僱聯合服務中心(下稱直

聘中心)，協助雇主自行聘僱及管理外籍勞工。目前除臺北

直聘中心外，於全國共設置7個簡易諮詢服務窗口，包含

：本部勞動力發展署北基宜花金馬分署羅東就業中心、桃

園市政府中壢就業中心、本部勞動力發展署署桃竹苗分署

新竹就業中心、本部勞動力發展署中彰投分署臺中就業中

心、本部勞動力發展署雲嘉南分署嘉義就業中心、本部勞

動力發展署雲嘉南分署臺南就業中心暨本部勞動力發展署

高屏澎東分署。

二、為提升直接聘僱服務，107年起開辦直接聘僱申請案線上

申辦作業，雇主得透過線上申辦系統辦理招募許可及聘僱

許可，並統一由臺北單一窗口辦理直接聘僱服務，精減現

9

1060046120

■■■■■■民政處 ■■■■■■■收文:106/12/06

■■■■■■■無附件

82

第2頁，共2頁

裝

訂

線

行直接聘僱7個外站據點(羅東、中壢、新竹、臺中、嘉義

、臺南及高雄)。為加強直接聘僱服務，臺北直接聘僱聯合

服務中心除持續提供雇主雙語諮詢、案件代轉寄、主動提

醒應辦事項等服務外，新增一案到底專人追蹤進度及提醒

服務，便利直接聘僱雇主申辦作業。

三、惠請貴單位協助轉知所屬機關上開直接聘僱新增服務及據

點異動事宜，以利雇主及外籍勞工掌握相關直接聘僱訊息

。本案相關事宜請洽直接聘僱聯合服務中心(電話02-6613

-0811；地址：臺北市中正區中華路一段39號11樓；網址

：https://dhsc.wda.gov.tw)。

正本：臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府

、宜蘭縣政府、苗栗縣政府、花蓮縣政府、金門縣政府、南投縣政府、屏東縣政

府、雲林縣政府、連江縣政府、基隆市政府、新竹縣政府、新竹市政府、嘉義縣

政府、嘉義市政府、彰化縣政府、澎湖縣政府、臺東縣政府

副本：勞動部勞動力發展署跨國勞動力事務中心、直接聘僱聯合服務中心 2017-12-06
14:58:55